
Gobernación 

AUTORIZA PROCEDENCIA DE TRATO 
DIRECTO CON PROVEEDOR QUE 
INDICA. 

RESOLUCIÓN EXENTA N° 219/2017. 

ARICA, 10 de mayo de 2017. 

VISTOS: 

El DFL N° 1/19.653, del año 2000, del 
Ministerio Secretaría General de la Presidencia, que fija el texto refundido, coordinado 
y sistematizado de la Ley N° 18.575, Orgánica Constitucional de Bases de la 
Administración del Estado; el DFL N° 1/19.175, de 2005, del Ministerio del Interior, 
Secretaría de Desarrollo Regional y Administrativo, que fija el texto refundido, 
coordinado y sistematizado de la Ley N° 19.175, Orgánica Constitucional de Gobierno 
y Administración Regional; la Ley N° 20.981 de Presupuesto del Sector Público para el 
año 2017; la Ley N° 19.880 sobre Bases de los Procedimientos Administrativos que 
rigen los actos de los órganos de la Administración del Estado; Ley N° 19.886 sobre 
contratos administrativos de suministro y prestación de servicios y su Reglamento 
contenido en el Decreto Supremo N° 250, de 2004, del Ministerio de Hacienda; las 
facultades que me confiere el DFL N° 22 del año 1959 de Interior; la resolución N°  
1.600 de la Contraloría General de la República, de 30 de octubre del año 2008, y 

CONSIDERANDO: 

Que, la Gobernación de Anca tiene la 
calidad de entidad ejecutora (Oficina de Protección de Derechos, OPD) en virtud del 
acuerdo celebrado con el Servicio Nacional de Menores (SENAME) de la Región de 
Anca y Parinacota. 

Que, en razón de lo anterior, se requiere 
adquirir los siguientes bienes: Combo amplificación mekse caja Activa 15" 500W 
Blueto caja pasiva 15" 500W, Atril parlante, cable de 10 metros; Micrófono inalámbrico 
doble american saud; pedestal micrófono. 

Que, los artículos 8 letra h) de la Ley N° 
19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de 
Servicios y 10 N° 8 de su Reglamento, autorizan proceder mediante trato directo en 
caso que las contrataciones sean iguales o inferiores a 10 UTM, tal como ocurre en la 
especie. 

Que, habiéndose verificado la 
disponibilidad presupuestaria, 

RESUELVO: 

10.- Autorizase la procedencia del trato 
directo con el proveedor Lidia Sinticala Poma RUT: 14.661.419-1, para la adquisición 
de en razón de lo anterior, se requiere adquirir los siguientes bienes: Combo 
amplificación mekse, caja Activa 15 500W Blueto caja pasiva 15" 500W, Atril parlante, 
cable de 10 metros; Micrófono inalámbrico doble american saud; pedestal micrófono, 
de conformidad a lo dispuesto por el artículo 8 letra h) de la Ley N° 19.886, en relación 
con el artículo 10 N°8 de su Reglamento. 

San Marcos N° 157-Teléfonos: 2232858-2208400. 



P 

2°: De acuerdo a la información 
proporcionada por el oferente, el monto de esta contratación asciende a la suma de 
$306.700 (trescientos seis mil setecientos pesos), IVA incluido. 

presupuestaria correspondiente. 
Impútese el gasto a la partida 

ANÓTESE, PUBLÍØ 	Y ARCHÍVESE. 

1 
\N 

 ^I/  
C493  

iltreARDO SANZANA OTEÍZA 
GOBERNADOR P-RCY9INCIAL DE ARICA 

RSO/CAM 
Distribución: 

	

1. 	Unidad de Finanzas, GPA. 

	

2, 	Depto. Jurídico, GPA. 

	

3. 	Oficina Partes, GPA. 

San Marcos N°  157- Teléfonos: 2232858-2208400. 



• 
17C 

D 	riecrc 
9-vid 

1(4 613- 
Líela siNTICALA POMA mit 14.se1.msir-1 COLON seri-MOCA 
TIENDA DE ARTICULOS ELECTRUNICOS, COMPUTACION 

INSTRUMENTOS MUSICALES Y APAPLIFICACION 
COMERCIAL RASURTOWYAHOO-COM 

TELEFONCO -.50 Se 2 2504u0a 

R.U.T. 14.661.419-1 
FACTURA ELECTRONICA 

N° 7292 
Audio. Electró ' y C pu 

1 

 Cliente : GOBERNACION PROVINCIAL DE ARICA 
R.U.T. 	: 60.511 011-8 
Giro 	: SERVICIO PUBLICO 
Direccion : SAN MARCOS N° N-157 
Comuna : Mea 
Ciudad : Anca 
Vendedor : 02 - JORGE URRUTIA 

Sil: ARICA 

Emitido 	:26/04/2017 
Vence 	 :26/04/2017 
Cond. Venta 	: Orden de Compra 

Nota de Venta 

Documento Ref. Folio Fecha Razón Ref. 

Código Descripción Cantidad Unid. P.Unitario Dese. Total PR00579 
03019430000 
77031060227 

COMBO 194 2PTEMEP18+MEP30 ACTIPASV.+ACS.MOD. 
PEDESTAL MIC. MOD.R113/18 CA 1493 MEKSE 
MICDOBLE MODTWNI-272 AS 

, 
K 	• 

.... 

r 

1 	. 	 ri 	r 

1 
1 
1 

UN 
UN 
UN 

201596.638 
.6806722689 
7731092437 

201E97 
14,202 
41933 

z... 

Son TRESCIENTOS SEIS MIL SETECIENTOS Pesos: 
Observaci n 	 Transporte 	: Sub Total Si 257,731 

Patente 	: Descuentos 
R.U.T. Trans. 	: Total Exento 
Dirección Dest.: 	- Total Afecto 257,731 
Comuna Dest. : I.V.A. (19%) 48,969 

Total 306,700 

      

ACUSE DE RECIBO 

 

1 

  

Nombre : 

RUT 

Fecha : 

Recinto : 

Firma 	: 

   

     

     

     

     

     

        

 

Timbre Electrónico Su 

Hes» 80 de 2014 Verifique documento en w w w el 

  

El acuse de recibo que w declara en esle acto, de acuerdo a los dispuesto en les leiras b) 
clal &OCUPO, la lega c) del edículo Y de la ley '9.983 sandia que la entrega de 
Percatada/5) o gen/loo(s) presladcW Iwn) sido recibi(10(s) 

 



It : 
sacien : 

Mono : 

60.511,011-8 

San Marcos 157 

56-58-2208414 

Demandante : 

Unidad de Compra 

Fecha Envio OC. : 

Gobernación Provincial de Anca 

Gobernación Provincial de Arica 

12-04-2017 11:26:37 
Estado : 	 Aceptada 

ORDEN DE COMPRA 	N°: 1721-63-SE17 
te01 	•-••..., 1,1-1,1 nrc 011,11 ildviLkti i'llMA 

A Sr (a) 	: 	Rafael Diez 

IECCIÓN 	Cristobal Colon 681 	Anca 	 Región de Arta y 	 FONO 	(56)(58) 258488 
Parinacola 

IT 	: 	14.661.419-1 
FAX 	; 	06158)258488 

MBRE ORDEN DE COMPRA: 	Compra de equipo amplificador para programa de GPA 
CHA ENTREGA PRODUCTOS: 

tECCION DE ENVIO FACTURA: San Marcos 157 	 Arca Región de Arta y Parinacora 
IECCION DE DESPACHO: 

TODO DE DESPACHO: 

RMA DE PAGO : 	 30 días contra la recepción conforme de la factura 
NTACTO OC: 	 humbetto orlando mora cannpillay 	56-58-2208414 hmora@inleriongottcl 

ligo 	Producto 	Cantidad / 	Especificaciones 	Especificaciones Precio 	Descuento 	Cargos Valor Total Unidad 	Comprador 	 Proveedor Unitario 
11704 	Consolas de 	1 Unidad no COMBO 

mezcla de 	definida 	AMPLIFICACIÓN 
sonidos 	 MEKSE, CAJA ACTIVA 

201.597,00 0,00 	0,00 201.597 

15 500W BLUETO, 
CAJA PASIVA 15" 
500W, ATRIL 
PARLANTE, CABLE DE 
10 METROS 

61520 	Micrófonos 	1 Unidad no MICRÓFONO 
definida 	INALÁMBRICO DOBLE 

41.93600 0,00 	0,00 41.933 

AMERICAN SOUD 
31536 	Triecides de 	1 Unidad no PEDESTAL 

instrumentes 	definida 	MICROFONO 
14.202,00 0,00 	0,00 14.202 

Orden de Compra Neto $ 257.732 
Proveniente de Donación 
pública Doto. $ 	 O 

Cargos $ 	 O 

Subtotal $ 	 257.732 

19% IVA $ 	 48.969 

Total $ 	 306.701 

de Financiamento: FONDO DE ADMINISTRACION 

ervac iones: 

APRA DE EQUIPO DE AMPLIFICACIÓN PARA PROGRAMA OPD DEL SENAME, QUE ADMINISTRA LA GOBERNACIÓN 
IVINCIAL DE ARICA 

Mos del Proveedor del Mercado Público 

tiro e entender los rasullados da dada proceso. 
cho a participar en marcado público igualitariamente y sin discriminaciones arbilraried 
cho 	exige el pago convenido en el tiempo y Mema aslablecido en les bases de &loción. 
cho a impugnar los sotos de los organismos compradores del sistema. 
pacer y adora& sus productos y senelcios entra bs organismos eampradores, previo o no relacionados con procesos da compra o contralacion en desarrollo. 
the a inscribirse erial registro cecial de ceneetislas da. ki Administración del Estado. CtillePreireedares y a no entregar documentaden que m encuentre acreditada en Uta. talones 

Osar en detalla sus derechos como proveedor visee Mips Nem meroaclopublicachipodaliMP2hortdonesdayasiv-replamentatilerecliosidelieroveedor hkrit 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

